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SICHERHEIT UND FAHRTAUGLICHKEIT ZU GEWAHRLEISTEN.

Kontaktieren Sie bitte ihren authorisierten SCOTT Fachhandler sollten sich Fragen ergeben um technische
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RANSOM

GEOMETRIE & TECHNISCHE DATEN

SATTELSTUTZE mm
SATTELSTUTZENKLEMME mm
FEDERWEG mm
DAMPFERLANGE mm
DAMPFERHUB mm
ERSATZTEILE mm
HAUPTRAHMEN
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2024 RANSOM
Steuerrrohrwinkel
Steuerrrohrlange
Oberrohr Horizontal
Uberstandshohe
Tretlager-Offset
Tretlagerhéhe
Radstand

Abst. Tretlager bis sitzrohr
Sitzrohrwinkel
Kettenstrebenlange
Reach

Stack

Gabelvorlauf

Trail

31.6

34.9

170 H 1770 V
205

65

Trunnion

ERSATZTEILE
UMLENKHEBEL

MAXIMALE
REIFENBREITE

CHAINLINE

MAXIMALES
KETTENBLATT

MAX/MIN
DURCHMESSER

DER BREMSSCHEIBEN

KLIEN
63.8
95
569.9
719.2
-25
350
1206.6
380
77.0
440
428
614.8
581
135.5

MITTEL
63.8
100

598.7
725.4
-25
350

1238.8
410
77.2
440
458

619.3
581
135.5

GROR
63.8
15
624.4
736.7
-25
350
1270.4
440
77.4
440
483
632.8
581
135.5

8 x 20

2.5
55

34

203 H 203V
(200m Direkt)

X-GRORB
63.8
125
649.1
755.3
-25
350
1299.8
470
77.6
440
508
641.7
581
135.5
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RANSOM

GEOMETRIE & TECHNISCHEN DATEN

RANSOM

Bitte beachten Sie, dass es fur die
Einstellung der Sattelstitze eine maximale
Einschubstiefe gibt und im Rahmen kein
Stopper montiert ist.

Die maximale Einschubstiefe ist
gréBenspezifisch.

Klein: 184 mm Max Einschub
Mittel: 214 mm Max Einschub
GroB: 244 mm Max Einschub

X-Grof3: 273 mm Max Einschub

Bitte beachten Sie, dass bei kleinen Rahmen
nur eine 500-ml-Wasserflasche verwendet
werden kann, die Uber einen seitlichen
Eingang verfugt.

KOMPATIBLE DAMPFER-OPTIONEN:

A\ Prufen Sie vor dem Fahren immer
die Sichtweite.

FOX: Float X/Float X2/DHX/DHX 2
ROCKSHOX: Superdeluxe Air

OHLINS: TTX22 Coil / TTX2 Air
Marzocchi: Bomber Air + Coil
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RANSOM

EINSTELLUNG DES STEUERSATZES

RANSOM

Es ist wichtig, den steuersatz entsprechend

dem gewdlnschten set-up richtig zu
montieren. Hierzu stehen 2 unterschiedliche

steuersatzlagerschalen zur verfigung.

0° und 0.6° ( 64° & 65°) Die entsprechenden
bezeichnungen hierzu finden sie auf

den innenseiten der entsprechenden
steuersatzlagerschalen.

Der steuersatz steht in 2 unterschiedlichen
versionen zur verflgung:

288251 SYN HEADSET ZS56/28.6-2556/40 MTB
290060 SCO HEADSET CUP KIT SPARK 22

Bitte verwenden sie kein standart
A steuersatz-demontagewerkzeug

fUr die demontage der kunststoff-

steuerlagerschalen!

Flacher

Steiler
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RANSOM

EINSTELLUNG DES NEGATIVFEDERWEGS

01 Stellen sie das “sag-meter” auf null 02 Setzen sie sich vorsichtig mit
und das Tracloc-system auf offenen/ ihrer kompletten rad-ausrlstung/
voller federwegs modus. bekleidung auf das rad bis der
schleppzeiger des “sag-meter” sich
verstellen konnte. Steigen sie nun
wieder vorsichtig vom rad.

Sollte sich der sag nicht innerhalb ihres
bevorzugten einstellungs-bereiches bewege,
andern sie bitte entsprechend den luftdruck
im Dampfer.
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RANSOM

NUR TRACLOC

BOLD TRACLOC LINKIN 22 P/N: 291219

SCO TWINLOC ADAPTER OFFSET 23 P/N: 421286
SCO TWINLOC ADAPTER INLINE 23 P/N: 421287
SCO TWINLOC BAR CLAMP 22 P/N: 292621

RANSOM

GESTANGELAGER
UNTERER UMLENKHEBEL / KETTENSTREBE 61802
UMLENKHEBEL / SITZROHR 61802
UMLENKHEBEL / SITZSTREBEN 61802
SITZSTREBE / KETTENSTREBE 61802
UMLENKHEBEL TRETLAGERGEHAUSE 61810
VERBINDUNGSUMLENKHEBEL(OBEN UND UNTEN) 3900

RANSOM

FLIP CHIP
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RANSOM

KABELFUHRUNG

Verlegung der Brems-/Schalthebel-/Tracloc-/Dropper-Kabel
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RANSOM

ERSATZTEILE

RANSOM

421611 SCO SAG INDICATOR RANSOM 24

421610 SCO Link Tie Ransom 24

421589 SCO LINK LOWER OUTER LINK RANSOM 24

421612 SCO SWINGARM REP KIT RANSOM 24

421623 SCO M/P COVER RANSOM 24
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RANSOM

ERSATZTEILE

421621 SCO CABLE/SHOCK DT COVER RANSOM 24

421624 SCO CABLEGUIDE SET RANSOM 24

W

286000 SCO DROPOUT SRAM UDH 21

@ @ X A Linksgewinde

296609 SCO AXLE RWS REAR 148X12 GENSCAL PLUG 23

=

297522 SCO STEM SPACER/TOP CAP GENIUS 23
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RANSOM

ERSATZTEILE

421622 SCO CHAINGUIDE RANSOM 24

297086 SCO STEM ACCESSORY COVER COMBO 22

421614 SCO DT INTERNAL STORAGE SLEEVE RANSOM 24
420546 SCO DT TOOL BAG RANSOM 24

414155 SCO LINK LOWER INNER RANSOM 24

414151 SCO LINK UPPER RANSOM 900 RC 24

414152 SCO LINK UPPER RANSOM 910 24

414153 SCO LINK UPPER RANSOM 920 24

414154 SCO LINK UPPER RANSOM 930 24

414165 SCO LINK UPPER CONTESSA RANSOM 910 24
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HERSTELLERGARANTIE

Beim Kauf eines neuen SCOTT Fahrrades bei einem autorisierten SCOTT Handler gewahrt SCOTT
eine Herstellergarantie gemass den nachfolgenden Bestimmungen.

BEDINGUNGEN

Die Herstellergarantie steht nur dem Erstkaufer eines SCOTT Fahrrades zu, der dieses bei einem
autorisierten SCOTT Handler erworben hat. Die Herstellergarantie besteht nur, wenn das Bike
innerhalb von zehn Tagen nach dem Erwerb unter www.scott-sports.com auf den Erstkaufer
registriert wird.

DAUER

Die Herstellergarantie entsteht ab Kaufdatum flr die Dauer von funf Jahren auf Rahmen und
Hinterbauten. Die Garantiedauer reduziert sich auf drei Jahre, wenn das Fahrrad nicht mindestens
einmal jahrlich durch einen autorisierten SCOTT Handler gewartet wird. Eine Wartung hat gemass
der Wartungsanleitung im SCOTT Handbuch zu erfolgen und ist dort durch den Stempel und
Unterschrift des autorisierten SCOTT Handlers zu belegen.

Bei Rahmen und Hinterbauten von Fahrradmodellen der Kategorie 5 sowie fir von SCOTT
gefertigte Starrgabeln ist die Dauer der Herstellergarantie auf zwei Jahre begrenzt.

Wird ein Mangel am Fahrrad im Rahmen eines Garantie- oder Gewahrleistungsanspruches
behoben, so verlangert sich die Dauer der Herstellergarantie nicht. Die Herstellergarantie endet,
wenn der Erstkdufer das Eigentum am SCOTT Fahrrad an eine Drittperson Ubertragt.

GELTENDMACHUNG

Die Herstellergarantie wird von der SCOTT Sports SA, Route du Crochet 11, 1762 Givisiez, Schweiz
gewahrt. Der Kaufer hat nach dem Kauf das SCOTT Fahrrad umgehend zu prifen und offene
Mangel sofort seinem autorisierten SCOTT Handler schriftlich anzuzeigen. Versteckte Mangel
sind sofort nach ihrer Entdeckung anzuzeigen. Bei einem Garantieanspruch ist das Fahrrad einem
autorisierten SCOTT Handler zu GUbergeben. Dieser wird sich mit SCOTT zwecks Mangelbehebung
in Verbindung setzen. Die Geltendmachung eines Garantieanspruchs bedingt immer die Vorlage
des Originalkaufbeleges sowie der Wartungsnachweise im SCOTT Handbuch.

LEISTUNG VON SCOTT IM GARANTIEFALL

Im Garantiefall repariert SCOTT nach eigener Wahl den Mangel oder ersetzt das mangelhafte
Produkt mit einem Produkt &hnlicher Glte, wobei Farb- und Modellabweichungen méglich sind.
Sofern eine Reparatur oder ein Ersatz nicht moéglich ist, erfolgt eine Kaufpreisrlckerstattung
unter Anrechnung gehabter Nutzung. SCOTT ist berechtigt, Dritte mit der Mangelbehebung zu
beauftragen.

GARANTIEAUSSCHLUSS

Die Herstellergarantie gilt ausschliesslich fir Rahmen, Hinterbauten und Starrgabeln von SCOTT
Fahrradern. Fahrradkomponenten sind von dieser Herstellergarantie ausgeschlossen.

Die Herstellergarantie gilt nicht fir normale Abnutzung und Ublichen Verschleiss,
Beschadigungen, die durch Unfélle oder andere Ubermassige Krafteinwirkungen auf das Fahrrad
verursacht wurden, Korrosion, unsachgemasse Wartung, fehlerhafte Montage und Montage von
ungeeigneten Komponenten oder Zubehérteilen sowie kosmetische Mangel, beispielsweise an
der Lackierung.

Die Herstellergarantie gilt nicht fUr Fahrrader, die in einem Verleihbetrieb eingesetzt wurden.

DIVERSE
Diese Bestimmungen zur Herstellergarantie gelten fur alle SCOTT Fahrrader ab Modelljahr
2023. Die Gewahrleistungsrechte des Kaufers und Garantien von Komponentenherstellern
(Shimano, SRAM etc.) bleiben von dieser
Herstellergarantie unberlhrt. Gerichtsstand ‘:,SL'DTT BIKE WARRANTY PERIODS
fur alle Streitigkeiten im Zusammenhang mit [ —r
dieser Herstellergarantie ist Freiburg, Schweiz.
Diese Herstellergarantie unterliegt Schweizer

Recht unter Ausschluss aller Normen, die auf [sesarWaronty Fared

auslandisches Recht verweisen. e
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